
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 339 | Página 1	               Sexta-feira, 19 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

Republicação em virtude de erro material constante na 
data de início de atividade prevista no art. 4º.

=PORTARIA Nº 8.944, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre nomeação dos 
servidores que especifica.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 
424/69, NOMEAR a Sra. ÉLIDA ROSA ANTONIASSI, 
portadora do CPF nº 266.741.548-57, classificada em 4º 
lugar no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do 
dia 22/10/2018 e em estágio probatório exercer o cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL (cargo sem ocupante anterior), 
referência base 135, de provimento efetivo, lotada na 
Divisão de Saúde desta Prefeitura Municipal.

ART. 2º. Nomear o Sr. ALEXANDRE PEREIRA 
RISSATO, portador do CPF nº 419.239.008-62, para 
exercer a partir de 18/10/2018 o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTES, 
OBRAS PÚBLICAS E MEIO AMBIENTE, de provimento 
em comissão, com subsídios fixados em legislação 
própria, lotado na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, Transportes, Obras Públicas e Meio Ambiente 
desta Prefeitura Municipal.

ART. 3º. Nomear a Sra. DAIANE BÁRBARA BATISTA 
DE SOUZA, portadora do CPF nº 403.900.218-06, para 
exercer a partir de 18/10/2018 o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, de provimento 
em comissão, com subsídios fixados em legislação 
própria, lotado na Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos desta Prefeitura Municipal.

ART. 4º. Nomear o Sr. CAIO ALGUIZIO JORDÃO, 
portador do CPF nº 388.047.348-09, para exercer a partir 
de 18/10/2018 o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DA CIDADE E DO PLANEJAMENTO URBANO, de 

provimento em comissão, com subsídios fixados em 
legislação própria, lotado na Secretaria Municipal da 
Cidade e do Planejamento Urbano desta Prefeitura 
Municipal.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
17 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município – 
edição 338 - 18/10/2018

=PORTARIA Nº 8.945, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a exoneração do 
servidor Tiago Honorato, ocupante 
do cargo de Assessor da Secretaria 
Municipal da Cidadania, de 
provimento em comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Exonerar a partir de 19/10/2018 o servidor TIAGO 
HONORATO, portador do CPF nº 344.259.918-00, 
nomeado nos termos do art. 3º da Portaria nº 8.386/18 
para exercer o cargo de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA CIDADANIA, de provimento em 
comissão, lotado na Secretaria Municipal da Cidadania 
desta Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
18 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 339 | Página 2	               Sexta-feira, 19 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.946, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre o sobrestamento dos 
Processos Administrativos nºs 002 e 
003/2018 em virtude da necessidade 
de coleta de novos elementos 
dependentes da fase judicial dos 
feitos.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Considerando o pedido fundamentado exarado 
pela Comissão Permanente de Processos Administrativos 
em 11/10/2018 relativo aos Processos Administrativos nºs 
002 e 003/2018 e, considerando a justificativa pautada 
na necessidade de coleta de novos elementos dos feitos 
dependentes da judicialização das denúncias, primando-
se pelo princípio da presunção de inocência consagrado 
no artigo 5º, inciso LVII da Constituição Federal, o qual 
estabelece que ninguém será considerado culpado até 
o trânsito em julgado de sentença penal condenatória e; 
considerando por fim que tal pedido busca evitar equívocos 
no tratamento entre a tipificação atual das pessoas 
indiciadas nos processos administrativos referidos, 
atualmente no status de “acusados”, ficam sobrestados 
os Processos Administrativos nºs 002 e 003/2018 até a 
conclusão dos respectivos feitos em âmbito judicial.

Art. 2º. Caberá à Comissão Permanente de Processos 
Administrativos diligenciar periodicamente o status 
do andamento dos feitos em âmbito judicial objetos 
dos processos administrativos em tela, visando sua 
continuidade tão logo seja possível.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
18 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.947, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a nomeação da 
servidora Naiara Destro de Moraes 
para exercício do cargo de Assessor 
de Planejamento Urbano, provimento 
em comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a servidora 
NAIARA DESTRO DE MORAES, portadora do CPF nº 
406.546.658-00, ocupante efetiva do cargo de Pajem 
(Setor de Assistência e Educação Pré-Escolar / Port. 
7.072/11) para a partir de 19/10/2018 exercer o cargo 
de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO URBANO, de 
provimento em comissão, referência base 110, lotada 
na Divisão de Engenharia e Obras Públicas desta 
Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
18 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo


		2018-10-19T10:57:07-0300




